令和２年７月２９日

内灘中学校

３年生保護者 各位

内灘町教育委員会

教育長 久下 恭功

内灘町立内灘中学校

校 長 谷内 正樹

（公印省略）

令和２年度関東方面修学旅行の中止について（お知らせ）

日頃より学校教育の推進に対し、ご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、３年生修学旅行につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大を受け、２月末

に、一旦は５月から９月に延期させていただきました。この間今日に至るまで、感染状況

を見ながら、より安全な実施に向けて、東京・横浜２泊３日のプラン内容の見直しや、関

西方面への変更等、繰り返し検討を重ねてまいりました。

しかしながら、７月に入り首都圏や近畿圏を中心に市中感染による再度の感染拡大がみ

られるなど、憂慮すべき状況となってまいりました。修学旅行を実施した場合、新幹線・

電車・駅・観光地・宿舎等で、不特定多数の人たちとの接触があることは否めません。感

染予防に可能な限り配慮したとしても、なお高いリスクが残ると考えられます。

この状況を踏まえ、慎重に協議、検討の結果、生徒の安全と健康を最優先に考え、また、

期せずして感染した場合の受験等、生徒の将来に与える影響を考慮し、この度の修学旅行

は中止せざる得ないと判断いたしました。修学旅行を楽しみにしていた生徒・保護者の皆

様方には申し訳なく、誠に残念に思いますが、何卒ご理解、ご了承のほど、よろしくお願

いいたします。

なお、関東修学旅行の代わりにはなりませんが、生徒の思いを鑑み、安全面を配慮した

県内旅行等の代替案を検討しております。この内容、日程等の詳細につきましては、旅行

積み立て金の清算方法と併せて、８月中にご案内いたします。